
Kdo by zabíjel muže se svatou pověstí, 
který nic nevlastnil a nikomu nevadil?

Královský prokurátor Oldřich z Chlumu doprovází purkrabího Pražského 
hradu Johánka z Poděhús až kamsi na hranice s Bavorskem, kde 
purkrabí založil se svým zetěm hrad Pušperk sloužící k ochraně 

území Českého království. Teprve u Domažlic se Oldřich z Chlumu 
dozví, proč si Johánek jeho přítomnost vyžádal. Hranice s Bavorskem 

je neklidná, hrozí rozbroje, možná válka. Proto je znepokojivé, že 
poblíž Pušperku byl nalezen mrtvý poustevník Baltazar, bohabojný 
muž se svatou pověstí, který nikomu neublížil. Kdo měl zájem na 

jeho smrti? Souvisí snad s pověstí o zradě poustevníka, který znal 
tajné stezky v šumavských lesích, jimiž převedl bavorské rytíře, kteří 
pak padli českému králi do zad? Komu prospěla záhadná vražda?

Na to musí odpovědět Oldřich z Chlumu a jeho pomocníci.

Nezkrácená verze na 1 mp3 CD I Celková délka 11 hodiny
Nahrávka vznikla podle knihy Vlastimila Vondrušky Smrt šumavského poustevníka, vydané nakladatelstvím 
MOBA v roce 2024. Text copyright © Vlastimil Vondruška, 2024. Čte Miroslav Táborský. Režie, zvuk 
Vratislav Hubička. Technická redakce Jaroslav Janda. Vyrobilo studio Soundguru. Design obálky 
a úprava pro CD Jan Mottl. Odpovědný redaktor Vojtěch Machálek. Vydalo Tympanum, s. r. o., 2024.
www.tympanum.cz, www.soundguru.cz

8595693410592

8

http://www.tympanum.cz
http://www.soundguru.cz

